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Sæsonens sidste foredrag  
 - og allersidste gang i Kultur- og forsamlingshuset Græse gl. Skole

En epoke er slut! Byrådet i Frederikssund Kommune be-
sluttede i efteråret 2024, at vores velfungerende og meget 
anvendte hus skal lukke i sommeren 2025 og sættes til salg. 
Husets brugerråd og de tilknyttede foreninger protesterede 
naturligvis, desværre helt forgæves.

Citat fra Frederikssund kommunes gældende Fritidspolitik:  
”Vi vil fremhæve og anerkende den helt centrale rolle, ildsjæle 
og foreninger har for et velfungerende lokalsamfund.” 

-  Måske udgør Græse, Sigerslevvester, Strandvænget og 
Havelse Mølle ikke længere et lokalsamfund, men blot en 
afkrog i den nordøstlige del af kommunen?

Græse-Sigerslevvester Foredragsforening blev oprindeligt 
stiftet i 1891 som sangforening og er med sin nuværende 
status siden begyndelsen af forrige århundrede Sjællands 
eneste fungerende og autentiske foredragsforening. Med et 
politisk pennestrøg er det snart slut med foreningens hjem-
sted i 133 år!

På Foredragsforeningens ekstraordinære generalforsam-
ling den 1. februar blev vedtægterne ændret og tilpasset 
”nye tider”, således at foreningens nye lokation fra sæson 
2025/2026 vil blive Kulturhuset Elværket i Frederikssund. 
Her vil der være en fin mulighed for at videreføre en del af 
foreningens kerneværdier med bl.a. fælles kaffebord og et 
par fællessange til akkompagnement af vores professionelle 
pianist.

Hvis dette fremtidige projekt skal lykkes, er det altafgøren-
de, at nye kræfter melder sig til den kommende bestyrelse. 
En del bestyrelsesmedlemmer genopstiller ikke efter mange 
års tro tjeneste.

Mød derfor talstærkt op på den ordinære generalforsam-
ling, som allerede holdes i maj måned (se tid og sted sidst 
i dette nyhedsbrev). Din stemme og engagement er med 
til at afgøre Foredragsforeningens fortsatte eksistens eller 
nedlukning.



Oplysninger om foreningen kan fås hos formand Jan Sjøstrøm, tlf. 21 26 12 31 eller kasserer Margit Juel, tlf. 51 22 51 
77. Oplysninger i øvrigt kan findes på www.foredragsforeningen.dk.

Du kan modtage ”nyt” fra Foredragsforeningen digitalt. Tilmelding: info@foredragsforeningen.dk.
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Onsdag den 19. marts kl. 19.00
Dørene er åbne fra kl. 18.30

Entrépris inkl. kaffe/the, hjemmebagte boller og 
lagkage kr. 150,- for medlemmer. Gæster kr. 200,-.

Billetkøb til foredrag
Billetkøb til førstkommende foredrag foretages via foredrags-
foreningen.nemtilmeld.dk.

Fristen for køb er den 16. marts kl. 19.00.

Billetterne er IKKE pålagt gebyr for deltagerne.
”Driller” tilmeldingssystemet, så kontakt gerne best.medl. Finn 
Rugaard, tlf. 20 49 78 08.

OBS - Skulle du blive forhindret i at deltage i foredraget, så kan 
du senest tre døgn før arrangementet annullere din billet og få 
hele beløbet retur.

Generalforsamling 2025
Sæt kryds i kalenderen mandag den 12. maj 
kl. 19.00, hvor foreningen holder ordinær ge-
neralforsamling i salen, Græse gl. Skole. Dags-
orden udsendes senest 14 dage før.

Din stemme og engagement er afgørende for 
Foredragsforeningens fortsatte eksistens eller 
nedlukning.

Naturfotograf Henrik Egede-Lassen

Med udgangspunkt i sin populære og roste selvbiografiske 
bog ”Hvis jeg overlever det her – bliver det en god historie” 
(2019) vil Henrik Egede-Lassen onsdag den 19. marts fortæl-
le den mærkværdige og eventyrlige historie om, hvordan og 
hvorfor han blev naturfotograf. Det er et foredrag med vilde 
historier, en dødelig fejldiagnose, tilfældigheder, vovemod og 
humor. Det er også fortællingen om at gå efter den umulige 
drøm – også selvom det koster kærester, hospitalsophold, 
blod, sved, tårer og en hel del flybilletter.

Henrik Egede-Lassen har rejst rundt i hele verden og oplevet 
klodens mest iøjnefaldende områder. I foredraget kombine-
res humor og absurde oplevelser med imponerende billeder 
og fantastiske filmklip, hvor aftenens gæst vil fortælle om sin 
egen rejse og dele nogle af sine mange fantastiske histori-
er om alt fra kannibaler og kærlighed til overraskelser og 
krokodiller.

Henrik Egede-Lassen er udover at være naturfotograf også 
safarileder, forfatter, dykker, filmproducent og medlem af 
Eventyrernes Klub.

Først som 26-årig kom han i gang med sit voksenliv, da han 
grundlagde Albatros Adventure. Efter nogle formative år i 
rejsebranchen og utallige ekspeditioner til alle syv kontinen-
ter etablerede Henrik et naturformidlingsbureau, der snart 
fik opgaver for blandt andet DR, BBC, National Geographic, 
60 Minutes, Japan News Network og Læger Uden Grænser.

Glæd jer til en spændende og forrygende aften med Henrik 
Egede-Lassen.

Hvis jeg overlever det her  
- bliver det en god historie


